О корректировке базовых ставок земельного налога в Аулиекольском районе

Решение маслихата Аулиекольского района Костанайской области от 12 ноября 2025
года № 357
      В соответствии со  Налогового Кодекса Республики Казахстан и на статьей 582
основании проекта (схемы) зонирования земель в населенных пунктах Аулиекольского
района, Аулиекольский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Осуществить корректировку базовых ставок земельного налога в Аулиекольском
районе согласно  к настоящему решению.приложению
      Положение настоящего пункта не распространяется на земельные участки
указанные в  Кодекса.статье 581
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Председатель районного маслихата Д. Койшибаев

 Приложение
 к решению маслихата
 от 12 ноября 2025 года
 № 357

Корректировка базовых ставок земельного налога в Аулиекольском районе

№ Номер зоны
Процент понижения (-) или
повышения (+) базовых ставок
земельного налога

1 I +50

2 II +40

3 III +40

4 IV +30

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан